ПРИНЯТО Общим собранием работников ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец Председатель Е.В. Хонина Протокол № 2 от 25.03. 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ Директор ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец А.М. Козлов Приказ № 40-од от 25.03.2022 г.

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ в Правила внутреннего трудового распорядка

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы с. Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации внести в Правила внутреннего трудового распорядка государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы с. Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области следующие изменения и дополнения:

Раздел 6. Рабочее время и его использование, время отдыха.

Пункт 6.25. изложить в следующей редакции:

- Оплачиваемый отпуск должен предоставляться работнику ежегодно. Запрещается непредоставление ежегодного оплачиваемого отпуска в течение двух лет подряд, а также ежегодного оплачиваемого отпуска работникам в возрасте до восемнадцати лет и работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда (статья 124 Трудового Кодекса Российской Федерации).

Пункт 6.30. дополнить следующей информацией:

- Работникам, имеющим трех и более детей в возрасте до восемнадцати лет, ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется по их желанию в удобное для них время до достижения младшим из детей возраста четырнадцати лет (статья 262.2. Трудового Кодекса Российской Федерации).